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KOMPANIA PER MENAXHIMIN E DEPONIVE NE KOSOVE SH.A

RREGULLORE NR. 25/2021 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E RREGULLORES
NR. 23/2020 PER PROCEDURAT E PUNESIMIT, STRUKTUREN ORGANIZATIVE,
KATEGORIZIMIN DHE PERSHKRIMIN E VENDEVE TE PUNES



NE baz€ t€ nenit 34 t€ Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, n€ bazg t€ nenit 130 té Ligjit
Nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare, né bazé nenit 7 t€ Statutit t€ Kompanisé, né bazé té Ligjit
03/L-212 t& Punés né Kosové, né bazé t& nenit 26.23 t& Kodit t&¢ Etikés dhe Qeverisjes
Korporative pér Ndérmarrje Publike, né bazé t€ Rregullores Nr. 23/2020 pér Procedurat e
Punésimit, Strukturén Organizative, Kategorizimin dhe Pérshkrimin e Vendeve té Punés né
KMDK SH.A, Bordi i Drejtoréve t€ KMDK SH.A né mbledhjen e mbajtur me daté 16.03.2021,
miraton;

RREGULLOREN NR 25/2021 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E
RREGULLORES NR. 23/2020 PER PROCEDURAT E PUNESIMIT, STRUKTUREN
ORGANIZATIVE, KATEGORIZIMIN DHE PERSHKRIMIN E VENDEVE TK PUNES

Neni 1

Ndryshimi ka t€ béj: Pozita zyrtar pér pérkthime n€ Gjuhén Angleze, zévendésohet me pozitén
zyrtar pér mbrojtjen e mjedisit:

1. T& neni 6 i Rregullores Nr.23/2020, paragrafi 4, pika 4.3.7, pozita zyrtar pér pérkthime né
Gjuhén Angleze, z€vend&sohet me pozitén zyrtar pér mbrojtjen e mjedisit;

2. Pozita e zyrtarit pér mbrojtjen e mjedisit sistemohet né Drejtoriné Operative, pérkatésisht né
Njésiné pér Mbrojtjen ¢ Mjedisit, neni 13, paragrafi 7 i Rregullores Nr.23/2020.
Neni 2
Pérshkrimi i detyrave té punés:

POZITA: ZYRTAR PER MBROJTJEN E MJEDISIT

‘ Titulli i pozités; | Zyrtar pér Mbrojtjen e Mjedisit
|
Raporton tek; Udheéheqési i Njésisé pér Mbrojtjen e Mjedisit
Detyrat dhe -N€ bashképunim me mbikéqyrésin dhe stafin e deponis€ harton planet
Pérgjegjésité; pér menaxhimin e brezit t€ gjelbér, béné mbikéqyrjen, pércjell
mbarévajtjen dhe realizimin e detyrave t& stafit té punétoréve né

hortikulturé n€ t€ gjitha deponité sanitare.

-Inspekton dhe monitoron efektivitetin ¢ skemés sé pranimit dhe
deponimit t€ mbeturinave si dhe menaxhimit t€ ujérave té€ zeza né
kontekst t& mbrojtjes s€ mjedisit. N& lidhje me kété harton raporte dhe
jep rekomandime pér pérmiré€simin e gjendjes.

-N¢€ koordinim me mbikéqyrésin, pércjell gjendjen né deponité sanitare, |
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béné inspektimin dhe monitorimin e nivelit t€ ndotjes nga aktivitete né
deponi, pér kété harton raporte dhe propozon masat g€ duhet ndérmarr.
-Ndihmon né pérgatitjen e planeve afatshkurta, afatmesme dhe afatgjata
pér mbrojtjen ¢ mjedisit

-Grumbullon, sistemon, pérpunon shénimet
procesverbalet e Inspektoriatit t& mjedisit.

-Béné inspektimin dhe monitorimin e aktiviteteve qé shkaktojné
¢rregullime apo ndikime negative né mjedis dhe propozon masa pér
eliminimin e tyre.

-Pérgatit€ raporte, harton dhe zhvillon planet € punés né pajtim me
mbikéqyrésin, stafin dhe menaxherét e deponive pér zbatimin e
objektivave, planeve t€ njésis€ dhe jep sugjerime pér realizimin e tyre.
-Kryen edhe detyra tjera profesionale t&é cilat i kérkohen nga
Mbikéqyrési dhe Drejtori i Operativés (DO).

dhe pérgjigjet né

Kualifikimet dhe
pérvoja e punés;

-Diplomé Universitare né fushén e mjedisit, Inxhinier Mijedisi,
Ekologjis€, Teknolog;
-Té& keté s€ paku njé€ vit pérvojé pune;

Aftésité kryesore;

-Kapacitet pér puné ekipore;

-Aftési t€ mira komunikimi;

-Aftési té€ shkélgyeshme né pérdorim té kompjuterit, Microsoft Office,
Power Point dhe Internet;

-Njohuri mbi legjislacionin mjedisor n€ Kosové dhe standardet € BE-sé;
-E preferueshme njohja e gjuhés angleze né té folur dhe shkruar.

Paga Mujore

Niveli VI

Neni 3

1. Né kuadér té késaj Rregulloreje pérfshihet edhe Aneksi 2, Lista e pozitave, niveli i
pagave dhe paga sipas hierarkisé.
2. Kjo Rregullore hyn né fugi me aktin e nénshkrimit t& saj nga Kryesuesi i Bordit té

Drejtoréve.

Prishtiné, Mars 2021
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ANEKSI 2

LISTA E POZITAVE, NIVELI | PAGAVE DHE PAGA SIPAS HIERARKISE

POZITA: ZYRTAR PER MBROITJEN E MIJEDISIT

s ... | Paga
i o VL Niveli i 3 P = L
. Titulli i Pozités i né Drejtoria/Departamenti
Pozita Pagés
Euro
ve
Zyrtar pér mbrojtjen e mjedisit VI 642.76 Drejtoria e Operatives - Njésia
pér Mbrojtjen e Mjedisit
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Kompania pér Menaxhimin e Deponive né Kosové (KMDK SH.A)

Nr. 06/2021
Dat€ 16/03/2021

NE& bazé t€ nenit 34 t& Ligjit Nr. 03/L-087 pér Ndémartjet Publike, nenit 130 t& Ligjit Nr. 06/L-016
pér Shoqérité Tregtare, Ligjit Nr. 03/L-212 t& Punés t8 Kosovés, t& Kodit t& Etikés dhe Qeverisjes
Korporative né Ndérmarrjet Publike, Statutit t8 KMDK-sg, Rregullores Nr. 23/2020 pér Procedurat
¢ Punésimit, Strukturén Organizative, Kategorizimin dhe Pérshkrimin e Vendeve t& Punés, Bordi i
Drejtoréve né mbledhjen ¢ mbajtur me daté 16.03.2021 nxjerr:.

VENDIM

(Per plotésim-ndryshim té Rregullores Nr.23/2020 pér Procedurat e Punésimit, Strukturén
Organizative, Kategorizimin dhe Pérshkrimin e Vendeve té Punés)

Ndryshimi ka t& béj: Pozita zyrtar pér pérkthime né Gjuhén Angleze, zévendésohet me
pozitén zyrtar pér mbrojtje té¢ mjedisit:

1. T& neni 6 i Rregullores Nr.23/2020, paragrafi 4, pika 4.3.7, pozita zyrtar pér pérkthime né
Gjuhén Angleze, zévendésohet me pozitén zyrtar pér mbrojtje té mjedisit;

2. Porzita e zyrtarit pér mbrojtje t& mjedisit sistemohet né Drejtoriné Operative, pérkatésisht
né Njésiné pér Mbrojtjen e Mjedisit, neni 13, paragrafi 7 i Rregullores Nr.23/2020.

Vendimi i dérgohet:
1. Arkivit t6 KMDK-sé ,)M lento/f,l-i_i;:.ghai\\
2. Anétaréve t& Bordit; e j“'ﬁ"ﬂ’( r <
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